Ejercicio 35

Traduzca las siguientes oraciones:

- 1) **Potentiores** viri **humiliores** iniuriis adficere non possunt. (D. 1, 18, 6, 2)*. _____

- 2) Non autem oportet ornamenta cum corporibus condi, ut homines **simpliciores** faciunt. (D. 11, 7, 14, 5)*. _____

- 3) Cum census iam **maiori** tempore agendus esset et consules non sufficerent huic quoque officio, censores constituti sunt. (D. 1, 2, 2, 17). _____

- 4) Trebatius **peritior** Cascellio, Cascellius Trebatio **eloquentior** fuisse dicitur, Offilius utroque **doctior**. (D. 1, 2, 2, 45). _____
- 5) Non est novum, ut **priores** leges ad **posteriiores** trahantur. (D. 1, 3, 26). _____
- 6) Sed et **posteriories** leges ad **priores** pertinent, nisi contrariae sint, idque multis argumentis probatur. (D. 1, 3, 28). _____
- 7) In multis iuris nostri articulis **deterior** est condicio feminarum **quam** masculorum. (D. 1, 5, 9). _____
- 8) Non debet quis plures adrogare nisi ex iusta causa, sed nec libertum alienum, nec **maioresm minor**. (D. 1, 7, 15, 3). _____
- 9) Qui indignus est inferiore ordine, **indignior** est superiore. (D. 1, 9, 4). _____
- 10) De sapientia et stultitia **pretiosior** est sapientia. (Ecc. 10, 1)* _____
- 11) Nihil est virtute **pretiosius**. _____
- 12) Si Iulius tibi pecuniam deposuerit, mutuum **magis** videtur **quam** depositum. (Coll. 10, 7, 9)*. _____
- 13) Iustiniani Institutiones non **tam** longae sunt **quam** Digesta. _____
- 14) Lucius **tam** vulneratus est **quam** Cornelius. _____

- 15) Paulus **tam** clarus est **quam** Ulpianus. _____

- 16) Poena pecuniaria **minus** gravis est **quam** poena deportationis
vel poena capitisi. _____

- 17) Maiores nostri in omni supplicio **severiores** fuerunt. (D. 48, 19,
28, 16).* _____

- 18) Papinianus **tam** libro sexto **quam** undecimo Responsorum scribit
de pecunia publica. (D. 49, 14, 18, 10)*. _____

- 19) **Dulcissimis** fratribus meis fundum Sempronianum concedi volo.

- 20) A te **carissima** uxor, peto, ut post mortem meam Pamphilum
servum manumittas. _____

- 21) Titia **honestissima** femina in negotiis suis semper opera
Challimachi utitur. (D. 32, 37, 6)*. _____

- 22) Seio amico **fidelissimo** annuos decem millia sestertios
et habitationem, qua utitur, do lego. _____

ADJETIVOS NUMERALES

1. *Cardinales*

1- unus, 2- duo, 3- tres, 4- quattuor, 5- quinque, 6- sex, 7- septem, 8- octo, 9- novem, 10- decem, 11- undecim, 12- duodecim, 13- tredecim, 14- quattuordecim, 15- quindecim, 16- sedecim, 17- septendecim, 18- duodeviginti, 19- undeviginti, 20- viginti, 21-viginti unus, 22-viginti duo, etc. 30- triginta, 40- quadraginta, 50- quinquaginta, 60- sexaginta, 70- septuaginta, 80- octoginta, 90- nonaginta, 100- centum, 1000- mille.